
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A4gazetasp.com.br
TERÇA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2025 

-ACHA-SE ABERTO NA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPIVARI-SP:

PREGÃO ELETRÔNICO 040/2025 (EDITAL 045/2025). Móveis escolares e de escritório. 
Abertura das Propostas: 23/05/2025, às 08:00h. Início da Fase de Lances: 23/05/2025, às 
08:30h. Acesso: bnccompras.com. Capivari, 12 de maio de 2025. JOSÉ LUCAS DE MORAES 
– Secretário Municipal de Educação.

PREGÃO ELETRÔNICO 057/2025 (EDITAL 065/2025). Serviços de telemedicina. Abertura das 
Propostas: 27/05/2025, às 08:00h. Início da Fase de Lances: 27/05/2025, às 08:30h. Acesso: 
bnccompras.com. Capivari, 12 de maio de 2025. MATEUS SOUSA DOS SANTOS – Secretário 
Municipal de Saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO 051/2025 (EDITAL 059/2025). Peças automotivas. Abertura das 
Propostas: 26/05/2025, às 08:00h. Início da Fase de Lances: 26/05/2025, às 08:30h. Acesso: 
bnccompras.com. Capivari, 12 de maio de 2025. MAURO ROBERTO DE SOUZA JÚNIOR – 
Secretário Municipal de Segurança Pública.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO

CENTRO DE MOTOMECANIZAÇÃO
PUBLICAÇÃO

O Centro de Motomecanização – CMM publica a abertura do Pregão Eletrônico nº CMM-
195/0014/25, Código Único: 20250413623, para a Aquisição de Peças e Acessórios 
Automotivos. A sessão pública será realizada no dia 27/05/2025, às 09:00 horas, através 
da plataforma compras.gov.br. Os interessados em participar do certame deverão 
acessar o Edital a partir de 13/05/2025 no site www.gov.br/compras. O Edital Eletrônico 
poderá ser consultado também no site www.imprensaoficial.com.br. Informações pelo 
telefone (11) 2221-1022 – Ramal 2246.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 00666613942025
UASG – POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO

Modalidade: Pregão Eletrônico PR-220/0073/25 - 90073/2025 - Nº Processo: 
057.00156728/2024-05 - Objeto: Aquisição de copos descartáveis de acordo com as 
especificações técnicas, condições, qualidade, quantidades e padrões de desempenho 
estabelecidos no Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 02 (dois). Valor total 
da licitação: R$ 105.954,05 (cento e cinco mil novecentos e cinquenta e quatro reais e 
cinco centavos). Disponibilidade do edital: 13/05/2025. Horário: das 09h00 às 17h59. 
Endereço: Avenida Nova Cantareira, 3659, Tremembé, São Paulo/SP, CEP 02341-001. 
LINK PNCP: <<https://www.gov.br/pncp/pt-br>>. Entrega das Propostas: a partir de 
13/05/2025 às 09h00 no site: www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/05/2025 
às 09h00 no site: www.gov.br/compras. Fonte: DOESP e PNCP

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N°. 14199/2025. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA Futura e eventual Aquisição de Tubos e 
Aduelas de Concreto, conforme necessidade da Secretaria de Serviços do município de Araçoiaba da 
Serra/SP, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência contido no Anexo 
III. Encerramento no dia 28/05/2025 as 09:15 hrs. O Edital em sua integra consta no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no site www.aracoiaba.sp.gov.br e www.novobbmnet.com.br. Araçoiaba da 
Serra, 12 maio de 2025. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITINGA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025  ABERTURA

Objeto: Contratação de segurança não armada para prestação de serviços durante a 49ª Feira do Bordado de Ibi� nga 
que será realizada de 03 a 13 de julho de 2025. O processamento desta licitação será realizado por intermédio do 
Portal de Compras da Prefeitura: h  p://164.163.52.93:8079/comprasedital/. Início do prazo para envio da Proposta 
Eletrônica: 14 de maio de 2025. Abertura: 29 de maio de 2025, às 09h00min. Edital completo www.ibi  nga.sp.gov.br, 
h  p://164.163.52.93:8079/comprasedital/, h  ps://www.gov.br/pncp/pt-br ou ainda presencialmente no Departa-
mento de Compras e �icitaç�es. Ibi� nga, 12 de maio de 2025. Florisvaldo Antônio Fioren  no - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGUEIRAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2025

Acha-se aberto no Município de Pitangueiras, estado de São Paulo, o Pregão Eletrônico nº 022/2025, tipo menor preço 
por item, que tem como objeto a FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de MATERIAIS DE LIMPEZA, 
HIGIENE E DESCARTÁVEIS, em atendimento a diversas secretarias municipais, de acordo com as especifi cações do 
Anexo I do Edital. Tipo: Menor preço por item. Objeto: Materiais de limpeza, higiene e descartáveis. Plataforma de Licita-
ções da Licitar Digital (www.licitardigital.com.br). Data do início do prazo para envio da proposta eletrônica: 13 de 
maio de 2025. Data e hora da abertura da sessão pública: 23 de maio de 2025, às 9h00min. Local e horário para retira-
da do Edital: Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Pitangueiras, sito à Rua Amazonas nº. 73, Centro, das 
08h00min às 17h00min, através do site ofi cial do Município de Pitangueiras/SP www.pitangueiras.sp.gov.br, bem como 
através do site www.licitardigital.com.br. Pitangueiras, 12 de maio de 2025. Dimas Tadeu Bolzan - Prefeito Municipal

POLICIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE HOMICÍDIOS E 

DE PROTEÇÃO À PESSOA – DHPP
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 90023/2025

Processo Administrativo SEI n° 058.00018909/2025-89
Torna-se público que o Departamento Estadual de 
Homicídios e de Proteção à Pessoa – DHPP (UASG 
180128), sediado à rua Brigadeiro Tobias, 527, 5º andar, 
Centro, São Paulo/SP, realizará licitação, na modalidade 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, para contratação de 
material de consumo (baterias automotivas e pneumáticos). 
Entrega das Propostas: a partir de 13/05/2025 às 08h00 no 
site: www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 
26/05/2025 às 09h00 no site: www.gov.br/compras Link 
do PNCP: https://www.gov.br/pncp/pt-br

A CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA, em cumprimento à legislação, informa 
a população que será realizada audiência pública para discussão do projeto de lei 50/2025, 
de autoria do Executivo Municipal, que “Dispõe sobre as diretrizes para a elaboração da Lei 
Orçamentária do exercício financeiro de 2026, e dá outras providências”. A audiência será no 
dia 15 de maio, às 19h, em ambiente virtual. Todas as informações para participação podem 
ser encontradas no link https://www.indaiatuba.sp.leg.br/transparencia/audiencia-publica.  
As contribuições serão recebidas até o dia 23 de maio.

Dr. Túlio José Tomass do Couto
Presidente

Indaiatuba, 29 de abril de 2025

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Encontra-se aberta no Departamento Regional de Saúde - DRS V Barretos, a licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico nº115/2025 nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 01/04/2021, referente ao 
Processo n° 024.00061389/2025-49 cujo objeto é a Aquisição de Medicamentos para atender 
pacientes deste DRS V. A data da abertura do certame será no dia 23/05/2025a partir das 08h00min, 
através do sistema www.comprasnet.gov.br.

Encontra-se aberta no Departamento Regional de Saúde - DRS V Barretos, a licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico nº117/2025 nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 01/04/2021, referente ao 
Processo n° 024.00062762/2025-89 cujo objeto é a Aquisição de Medicamentos para atender 
pacientes deste DRS V. A data da abertura do certame será no dia 26/05/2025 a partir das 
08h00min, através do sistema www.comprasnet.gov.br.

Encontra-se aberta no Departamento Regional de Saúde - DRS V Barretos, a licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico nº118/2025 nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 01/04/2021, referente ao 
Processo n° 024.00061931/2025-63 cujo objeto é a Aquisição de Medicamentos para atender 
pacientes deste DRS V. A data da abertura do certame será no dia 26/05/2025 a partir das 
08h00min, através do sistema www.comprasnet.gov.br.

Encontra-se aberta no Departamento Regional de Saúde - DRS V Barretos, a licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico nº119/2025 nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 01/04/2021, referente ao 
Processo n° 024.00065466/2025-30 cujo objeto é a Aquisição de Medicamentos para atender 
pacientes deste DRS V. A data da abertura do certame será no dia 26/05/2025 a partir das 
13h00min, através do sistema www.comprasnet.gov.br.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE - DRS V BARRETOS

UASG – HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE 
MEDICINA DE MARÍLIA- HCFAMEMA
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 90078/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico
Nº Processo: 144.00005545/2025-71
Objeto: Insumos Hospitalares
Total de Itens Licitados: 03 (três).
Valor total da licitação: Sigiloso
Disponibilidade do edital: 13/05/2025
Horário: das 08h00 às 17h00
Endereço: Rua Dr. Reinaldo Machado, nº 255 - Bairro Fragata - Marília/SP; e
Link do PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais.
Entrega das Propostas: a partir de 13/05/2025 às 08h00 no site: www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 27/05/2025 às 09h00 no site: www.gov.br/compras.
Fonte: DOESP e PNCP

UASG – HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE 
MEDICINA DE MARÍLIA- HCFAMEMA
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 90079/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico
Nº Processo: 144.00005583/2025-23
Objeto: Insumos Hospitalares
Total de Itens Licitados: 14 (quatorze)
Valor total da licitação: Sigiloso
Disponibilidade do edital: 13/05/2025
Horário: das 08h00 às 17h00
Endereço: Rua Dr. Reinaldo Machado, nº 255 - Bairro Fragata - Marília/SP; e
Link do PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais.
Entrega das Propostas: a partir de 13/05/2025 às 08h00 no site: www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 29/05/2025 às 09h00 no site: www.gov.br/compras.
Fonte: DOESP e PNCP

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA
AVISO DE REPUBLICAÇÃO. Pregão Eletrônico Nº 15/25, Edital Nº 20/25, Tipo Menor 
Preço por Item. Objeto: O Registro de Preço para 12 meses, para eventual aquisição de 
suplemento alimentar. Os cadastros das Propostas que seriam recebidos em 13/05/25, 
serão recebidos até o dia 29/05/25, às 08h50, na página eletrônica da Bolsa Brasileira 
de Mercadorias (www.novobbmnet.com.br). O edital fica disponível na S. de Licitações 
- Av. Luciano Consoline, 600, Jd de Lucca das 9h às 17h e sites www.itatiba.sp.gov.br 
e www.novobbmnet.com.br. Informações: tel 11 3183-0655. Adriana Stocco - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA
AVISO DE REPUBLICAÇÃO. Pregão Eletrônico Nº 19/25, Edital Nº 24/25, Tipo 
Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de VEÍCULO AUTOMOTOR – TIPO SEDAN, 
entrega imediata. Os cadastros das Propostas que seriam recebidos em 15/05/25, serão 
recebidos até o dia 30/05/25, às 8h50, na página eletrônica da Bolsa Brasileira de 
Mercadorias (www.novobbmnet.com.br). O edital fica disponível na S.de Licitações - Av. 
Luciano Consoline, 600, Jd de Lucca das 9h às 17h e sites www.itatiba.sp.gov.br e www.
novobbmnet.com.br. Informações: tel.(11) 3183-0655. Adriana O. Schiavinatto- Pregoeira. 

AVISO DE LICITAÇÃO
RESUMO DO PROCESSO N.22/2025 - PREGÃO PRESENCIAL  N.º 04/2025

A Prefeitura Municipal de Monte Castelo, torna público que se acha aberta Licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº 04/2025, do tipo menor preço por item, objetivando  a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR AULAS DE KARATE E CAPOEIRA. A entrega dos 
envelopes deverá ocorrer no dia 28/05/2025, até às 08:30 horas no Paço Municipal, sito à Rua 
Mons. José Maria Lemieux,  n.º 165 – Centro – Monte Castelo - SP.   O Edital poderá ser retirado na 
Prefeitura Municipal das 08:00 às 11:00 hs e das 13:00 às 16:00 hs de segunda a sexta-feira ou no 
endereço eletrônico: www.montecastelo.sp.gov.br.

EDSON CARLOS OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CASTELO (SP)

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 32/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025
PROCESSO Nº 2785/2024

Prefeitura do Município de Ferraz de Vasconcelos - OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SISTEMA WEB DE GESTÃO DE 
FREQUÊNCIA COM HOSPEDAGEM EM NUVEM, INCLUINDO A LOCAÇÃO 
DOS LEITORES BIOMÉTRICOS E O SISTEMA DE GESTÃO DE MEDICINA 
E SEGURANÇA DO TRABALHO, PELO PERÍODO DE 12 MESES, Pregão 
Eletrônico – Plataforma Eletrônica do BBMNET – Licitações Públicas, no 
endereço www.novobbmnet.com.br - DATA DE ABERTURA: 28 de maio de 
2025, às 09:00 horas. PREGÃO ELETRÔNICO 22/2025. no sítios eletrônicos 
– www.novobbmnet.com.br, www.ferrazdevasconcelos.sp.gov.br ou no 
Portal Nacional de Compras Públicas – PNCP www.pncp.gov.br, que será 
disponibilizado na data de 13/05/2025 à partir das 10:00 hr. 

Ferraz de Vasconcelos, 12 de maio de 2025.
Adriano Dias Campos

Ordenador de Despesas
Secretário Municipal de Administração

LABOR OMNIA VINCIT

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FERRAZ DE VASCONCELOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO SUL
Processo Administrativo nº: 039/2025 – Pregão Eletrônico nº: 010/2025 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
ELIANA MARIA RORATO MANSO, Prefeita Municipal de Ribeirão do Sul, no uso 
de suas atribuições legais torna público, para conhecimento dos interessados, a 
realização do Pregão Eletrônico, com critério de julgamento pelo MENOR PREÇO 
POR ITEM, nos termos da Lei nº 14.133/2021, e de acordo com as condições, 
critérios e procedimentos estabelecidos neste Aviso e seus anexos , VISANDO: 
Registro de preços para aquisição de agregados graúdos da construção civil (brita e 
afins) para utilização em obras de infraestrutura urbana e manutenção das estradas 
rurais, conforme as necessidades do Departamento de Obras e Serviços e demais 
departamentos, conforme termo de referência e anexos – DATA E HORA LIMITE 
PARA ENTREGA DA PROPOSTA DE PREÇO E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 
Até dia 26/05/2025 às 09h00 – Horário de Brasília – DF – Entrega Eletrônica no 
site: www.bll.org.br. MAIS INFORMAÇÕES E EDITAIS COMPLETOS NO SITE DO 
MUNICÍPIO: www.ribeiraodosul.sp.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO N. 36/2025. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEJUPÁ. CONTRATADA: EMPRESA PRAMOTO PEÇAS PARA TRATORES LTDA 
EPP. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N. 02/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
PESADOS A DIESEL SOB DEMANDA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE RE-
POSIÇÃO E ACESSÓRIOS ORIGINAIS, GENUÍNOS OU SIMILARES, NA FROTA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUPÁ. ITEM 1 – MECANICA PEÇAS E SERVIÇOS 
PARA MAQUINAS PESADAS A DIESEL. VALOR TOTAL DO ITEM – R$ 351.500,00. 
VALOR TOTAL DO CONTRATO (R$): 351.500,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E UM 
MIL E QUINHENTOS REAIS). DURAÇÃO DO CONTRATO: 12/05/2025 a 11/05/2026. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12/05/2025. VALTER BORANELLI - PREFEI-
TO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUPÁ

PREFEITURA DE SANTA CRUZ DA ESPERANÇA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°007/2025 - PROCESSO Nº 053/2025

O Município de Santa Cruz da Esperança, Estado de São Paulo, torna público através do setor de Compras e Licita-
ções, sediado na Rua Angelina Reghini Fontanette, nº 457, Centro - CEP 14.250-000, Santa Cruz da Esperança-SP, reali-
zará licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, regime de execução: Indireta; critério de julgamento: Menor 
Preço por Lote; que tem como objeto: Registro de preços para a contratação de empresas para o futuro e eventual 
fornecimento de palcos, tendas e painel de LED, destinados à realização de eventos pelo município de Santa Cruz 
da Esperança, por um período de 12 (doze) meses, incluindo a montagem e desmontagem, fornecimento de mão 
de obra e materiais, conforme especifi cações descritas no Termo de Referência, nos termos da Lei Federal nº 
14.133 de 1º de abril de 2021 e do Decreto municipal nº 2.038, de 11 de dezembro 2023, e demais legislações apli-
cáveis, ainda de acordo com as condições estabelecidas no Edital. Data de Abertura da Sessão: 26/05/2025. Entrega 
das Propostas: Até às 08h00min do dia 26/05/2025. Início de Abertura da Sessão: Às 09h00min do mesmo dia. Local: 
BLL Compras - https://bll.org.br/universo-bll-compras. O Edital completo e demais informações poderão ser obtidos na 
Prefeitura Municipal - Departamento de Compras e Licitações sito à Rua Angelina Reghini Fontanetti, nº 457, Centro, Santa 
Cruz, CEP 14.250-000, Tel: (16) 3666-1115, e-mail: licitacao@santacruzdaesperanca.sp.gov.br. 

Santa Cruz da Esperança, 12 de maio de 2025. Marcos Antônio Bazilio - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90020/2025

Processo: SEI 058.00055488/2025-77
Encontra-se aberta na Delegacia Seccional de Polícia de Assis, licitação na modalidade 
– Pregão Eletrônico, tipo menor preço, visando a Aquisição de peças e suprimentos de 
informática para suprir as necessidades do almoxarifado da Delegacia Seccional e 
Polícia de Assis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital 
e seus anexos, a ser realizado no dia 23/05/2025, as 09:00 horas, através do endereço 
eletrônico www.gov.br/compras. O edital poderá ser solicitado através do e-mail uge.
assis@policiacivil.sp.gov.br e também consultado pela internet no site: www.e-nego-
ciospublicos.gov.br.

Secretaria de Segurança Pública
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Departamento de Polícia Judiciária de São Paulo Interior – DEINTER 8
Delegacia Seccional de Polícia de Assis

Pregão Eletrônico  90005/2025 – Processo SEI 058.00057532/2025-83. 
O presente certame foi instaurado  em decorrência do fracasso de vários itens no Pregão Eletrôni-
co nº 90003/2025,  realizado em 28/04/2025. Informamos que para aquisição dos itens fracassa-
dos,  encontra-se aberto na Delegacia Seccional de Polícia de Limeira/SP - UASG 180290,  licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico n° 90005/2025, do tipo MENOR PREÇO, objetivando a aquisição 
de gêneros alimentícios e outros, para a Delegacia Seccional  de Polícia de Limeira e Unidades 
Policiais subordinadas. A data de início do prazo para  envio das propostas eletrônicas será a partir 
de 13/05/2025 e o início da Sessão Pública  de processamento do Pregão Eletrônico, ocorrera no dia 
26/05/2025 às 09h00 (horário  de Brasília), pelo site https://www.gov.br/compras/pt-br. O Edital e 
documentos  relevantes se encontram no site https://www.gov.br/pncp/pt-br/contratacoes sob o  
número PNCP 46377800000127-1-001935/2025.

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA - 
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO 
Departamento De Polícia Judiciária De São Paulo Interior – Deinter 9
DELEGACIA SECCIONAL DE POLÍCIA DE LIMEIRA/SP

AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberta na Delegacia Seccional de Polícia de Itanhaém/São Paulo, licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico nº 90002/2025 Processo SEI n° 058.00025124/2025-62, 
do tipo menor preço, modo de disputa aberto, destinado à aquisição de materiais de 
escritório e outros itens, sessão pública será realizada no dia 29/05/2025 – às 10:00h, 
início do prazo para envio de propostas eletrônicas será dia 14/05/2025, o Edital 
encontra-se disponível nos sites: www.gov.br/compras e e-negociospublicos - Imprensa 
Oficial, maiores informações pelo telefone (13) 3426- 4989 ou através do e-mail: 
financas.itanhaem@policiacivil.sp.gov.br.

POLICIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO
DELEGACIA SECCIONAL DE POLÍCIA DE ITANHAÉM

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BROTAS
AVISO DE REDESIGNAÇÃO DE DATA

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE DIAGNÓSTICO PROGNÓSTICO 
E PROJETOS PARA O SISTEMA DE COLETA DE ESGOTO DO MUNICÍPIO DE BROTAS. Fica 
redesignada a data para abertura da sessão de licitação, em razão de correções nos documentos 
editalícios. Cadastramento das propostas: a partir do dia 13/05/2025, no site www.bll.org.br. Início 
da disputa: dia 01/07/2025, às 09h00 (horário de Brasília) no site www.bll.org.br. O edital na íntegra, 
poderá ser retirado através dos sites www.saaebrotas.com.br e www.bll.org.br a partir de 13/05/2025.

Brotas-SP, 12 de maio de 2025
INGRID DE SOUZA XAVIER – Diretor Presidente

FUNDAÇÃO DE ARTE E CULTURA DE UBATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE CONCURSO
Edital de Licitação nº 15/2025, na modalidade Concurso nº 03/2025  -  Processo 
Administrativo 23/2025  - Objeto: Inscrição no concurso da Rainha dos Pescadores 
da 102º Festa de São Pedro Pescador de Ubatuba. Cadastro das propostas a partir das 
08h00m do dia 13/05/2025, até o dia 11/06/2025. Início do concurso: 26/06/2025. O 
edital encontra-se disponível nos sites https://www.ubatuba.sp.gov.br/diario-oficial/ 
e  https://fundart.com.br/.

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA JUDICIÁRIA DO INTERIOR – 
DEINTER 8 PRESIDENTE PRUDENTE-SP

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
Acha-se aberto no Departamento de Polícia Judiciária de São Paulo Interior – Deinter 8 - 
Presidente Prudente/SP, UASG 180339, licitação na modalidade PREGÃO, na sua forma 
ELETRÔNICA, do tipo menor preço, a ser realizado por intermédio do sítio eletrônico 
compras.gov.br, conforme segue: Pregão Eletrônico nº 90005/2025 Processo SEI nº 
058.00060231/2025-37 (SIAFEM nº 20250487242). Objeto: Aquisição de Materiais de 
Consumo para Laboratório de Papiloscopia - UIP 8. O início da sessão pública de pro-
cessamento do Pregão Eletrônico está fixado para o dia 28/05/2025 ás 10:00 horas no 
endereço eletrônico compras.gov.br, onde encontra-se a íntegra deste Edital.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2025
OBJETO: Locação de Imóvel
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/05/2025, às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 28/05/2025, às 09h.
O(s) Edital(is) completo(s) poderá(ão) ser obtido(s) pelo endereço eletrônico https://bnccom-
pras.com. Fone (19) 3403-1020. Piracicaba, 12 de maio de 2025.

Larissa Palomo Monferdini
Chefe de Setor

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2025
OBJETO: Aquisição de pasta de processo
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26/05/2025, às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 26/05/2025, às 09h.
O(s) Edital(is) completo(s) poderá(ão) ser obtido(s) pelo endereço eletrônico https://bnccom-
pras.com. Fone (19) 3403-1020. Piracicaba, 12 de maio de 2025.

Leonardo Vicentim Brancalion
Chefe de Setor

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2025
OBJETO: Aquisição de Camisetas para os Funcionários e Estagiários - 52° SIHP
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26/05/2025, às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 26/05/2025, às 09h.
O(s) Edital(is) completo(s) poderá(ão) ser obtido(s) pelo endereço eletrônico https://bnccom-
pras.com. Fone (19) 3403-1020. Piracicaba, 12 de maio de 2025.

Priscila Camargo Rodrigues Grecchi
Chefe de Divisão 

PIRACICABA
PREFEITURA DO MUNÍCIPIO

AVISOS DE LICITAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO - DIVISÃO DE COMPRAS

CÂMARA MUNICIPAL DE LOUVEIRA
EDITAL DE PREGÃO (ELETRÔNICO) N° 02/2025 (REPUBLICAÇÃO)

SOLICITAÇÃO Nº 08/2025
PROCESSO Nº 36/2025
OBJETO: Contratação de empresa especializada conforme estudo técnico preliminar, para 

atividades secundárias, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Louveira, conforme 

descrição do termo de referência. TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO REGIME DE 
EXECUÇÃO: Empreitada por preço global DATA/HORA DA VISTORIA TÉCNICA: entre os dias 

13/05/2025 até 26/05/2025, (mediante prévio agendamento), através do telefone (19) 3878-9420 com 

o Diretor de Infraestrutura e Serviços, ou pelo email dir.servicos@louveira.sp.leg.br. DATA E 
HORA DO INÍCIO PARA O ENVIO DAS PROPOSTAS: A partir da disponibilidade do Edital, no 

PNCP: https://www.gov.br/pncp/pt-br DATA E HORA DO FIM DO RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS Dia 27/05/2025 às 09h00min DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 27/05/2025 às 10h00min ENDEREÇO ELETRÔNICO DA PLATAFORMA ELETRÔNICA: 
https://bll.org.br/. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo utilizadas pelo 

sistema será observado o horário de Brasília/DF. LOCAL PARA CONSULTA E FORNECIMENTO 
DO EDITAL: O Edital na íntegra estará disponível aos interessados a partir de 13/05/2025, no Quadro 

de Aviso de Licitações desta Câmara Municipal, na Seção de Compras e Licitações da Câmara 

Municipal de Louveira - Rua Wagner Luiz Bevilacqua, 35 – Bairro Guembê – Louveira-SP, no horário 

das 09 às 16 horas, bem como, no PNCP - Portal Nacional de Contratações Públicas, site institucional 

da Câmara Municipal de Louveira e na plataforma eletrônica BLL Compras.

DECRETO MUNICIPAL Nº 27.318 DE 08 DE MAIO DE 2025.

Dispõe sobre nomeação para o cargo de Secretária Municipal de Saúde.

MIGUEL LOPES CARDOSO JÚNIOR, Prefeito Municipal de Tatuí, no uso de suas atribuições 
legais, e nos termos da Lei Municipal nº. 5.071/2017, alterada pelas Lei Municipal nº 5.513/2020; 
Lei Municipal 5.615/2022; Lei Municipal nº 5.797/2023 e Lei Municipal nº 6.032/2025;

DECRETA:
Art.1º- Fica nomeada a Sra. Fabiana de Cassia Saraiva Grechi, portadora do RG 18.629.678-2 e 
do CPF 184.694.488-03, para o cargo de Secretária Municipal de Saúde, a partir da presente data;
Art.2º- As despesas decorrentes com a execução deste Decreto correrão por conta da verba 
orçamentária própria, suplementada se necessária.
Art.3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Tatuí, 08 de maio de 2025.
Miguel Lopes Cardoso Júnior

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ
RECURSOS HUMANOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

(COM ITEM(NS) DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E ITEM(NS) 
EXCLUSIVO(S) PARA ME/EPP/COOP)

Pregão nº 114/2025-Eletrônico-Processo Administrativo: PMC.2025.00016013-11 -Interessado: 
Secretaria Municipal de Saúde- Objeto: Registro de Preços de medicamentos analgésicos e para 
saúde mental, na forma de solução injetável -Abertura da Sessão Pública para os itens 01 a 20: 
28/05/2025 às 09h30 -Disponibilidade do Edital: a partir de 15/05/2025, no portal eletrônico 
www.gov.br/compras -Unidade Compradora: 986291 -Número da Licitação: 90114/2025. 
Esclarecimentos adicionais com a Pregoeira Ana Paula Guedes 
Gorsin pelo telefone (19) 2116-0136. 

Campinas, 12 de maio de 2025 
RAPHAEL BERNARDES PEIXOTO DOS SANTOS 

Diretor do Departamento de Licitações

Comunicado de abertura de Licitação
Concorrência Eletrônica nº 005/2025
Processo Administrativo nº 032/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRAS E 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL – ESCOLA NOVE 
SALAS, CONFORME PROGRAMA Nº 26298220240012 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - 
PROPOSTA Nº 004470/2024, TERMO DE COMPROMISSO – FNDE 958987/2024 – 
OPERAÇÃO 1093535-40, comunica que se encontra aberta licitação para a finalidade acima 
mencionada, e a abertura será às 10:00 horas do dia 28/05/2025. O edital poderá ser 
adquirido sem custo via download no site www.tatui.sp.gov.br/concorrência eletrônica. 
Renata Ferreira de Sousa Zanoni – Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
AVISO DE LICITAÇÃO 

(COM ITENS DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP) 
Pregão nº 113/2025 - Eletrônico - Processo Administrativo: PMC.2024.00156563-09-Interessado: 
Secretaria Municipal de Saúde- Objeto:Registro de Preços de sondas uretrais e retais, para uso 
da Rede Municipal de Saúde- Abertura da Sessão Pública para os itens 01 a 34:28/05/2025 às 
10h- Disponibilidade do Edital: a partir de 15/05/2025, no portal eletrônico www.gov.br/compras 
-Unidade Compradora: 986291- Número da Licitação:90113/2025. Esclarecimentos adicionais 
com a Pregoeira Thaís Oliveira Barrozo pelo telefone (19) 2116-0916. 

Campinas, 12 de maio de 2025 
RAPHAEL BERNARDES PEIXOTO DOS SANTOS 

Diretor do Departamento de Licitações

Comunicado de abertura de Licitação
Pregão Eletrônico nº 039/2025

Processo Administrativo nº 056/2025
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDAS E 
ESTANDES A FIM DE ATENDER OS EVENTOS DA SECRETARIA DE ESPORTE, 
CULTURA, TURISMO E LAZER E DEMAIS ÓRGÃOS DA PREFEITURA DE TATUÍ, comunica 
que se encontra aberta licitação para a finalidade acima mencionada, e a abertura será às 
10h00 do 26/05/2025. O edital poderá ser adquirido sem custo via download no site 
www.tatui.sp.gov.br/pregoes-eletrônicos. Paulo César de Proença Weiss- Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ 

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Faculdade de Economia, Administração e Contabilidade de Ribeirão Preto

ERRATA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025 - PROCESSO Nº. 154.00003603/2025-94
Objeto: Contratação de manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar da FEA-RP. Data e horário: 28/05/2025 às 09h00, na 
plataforma “Compras Gov”, acessível por meio do endereço eletrônico: https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. O prego-
eiro informa aos interessados que fi ca alterada a data da abertura do Pregão Eletrônico nº 02/2025 - Objeto: Contratação de manutenção 
preventiva e corretiva de condicionadores de ar da FEA-RP para o dia 28/05/2025, às 9h00, prevalecendo as demais condições fi xadas no edital. 


		2025-05-12T18:19:09-0700


	EnvelopeID_e0977a5e-4ae2-4ebf-9717-93803dbc4b06: Docusign Envelope ID: B3676B08-A967-4671-9C42-909ADD4AF14E


